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ÖNSÖZ

Tarih ilmi, gerçekleri haber verdiği kadar, insanların 
ibret almasını ve yapılan hatalara tekrar düşülmemesi-
ni de amaçlama özelliğine sahiptir. Öyle ki tarihten 
devşirilmiş hadiselerde insanoğlu ön planda olduğu 
için, çağlar ve şahıslar değişse bile hadiselerin gelişim 
şekli hep aynı olmuştur. Müellifler de tarihin bu yönü-
nü kullanmak, gelecek kuşaklara kalıcı nasihatler vere-
bilmek amacıyla hikâye türünü seçmişlerdir.

Nevâdir-i Süheylî de nasihat ve ibret ikilisini hikâye 
paydasında buluşturan bu tip eserler arasındadır. Os-
manlı’nın duraklamaya yüz yuttuğu, gerilemenin nere-
deyse “ben geliyorum” dediği bir dönemde yazılan 
eser, Türk-İslam tarihinden seçilmiş hikâyelerle yol 
gösterme hedefindedir. Müellif, Emevi ve Abbasi tari-
hinden halife hikâyeleri başta olmak üzere, devlet 
adamlarını merkeze aldığı hikâyelerde devlet adamının 
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taşıması gereken iyi hasletleri anlatmaya çalışmıştır. 
Ayrıca önce insanı, sonra toplumu yoldan çıkaran kötü 
huyları eleştirmiş, insanoğlunda zaafın her zaman ola-
bileceğini örnekleriyle gözler önüne sermiştir. Bilhassa 
namaz kılmasına rağmen kötülük yapabilen, devlet 
adamı olmasına rağmen halkının malına göz dikebilen, 
dindarlık kisvesinde mal mülk edinme peşine koşan 
tipleri hedef almış, bu tip hareketlerin toplumların çö-
küş nedeni olduğunu açıkça ortaya koymuştur. 

Hikâyeleri çevirirken ana metin olarak 1860 yılında 
Beyoğlu Kışla-i Hümâyûnu’ndaki İstihkâm Alayları li-
toğrafyahânesinde, Şumnulu Mehmet Vasfî’nin hatt-ı 
destiyle (el yazısıyla) hazırlanmış taş baskı esas alın-
mıştır. Eserdeki hikâyeler tarafımızca sadeleştirilmiş, 
okuyucunun kolayca anlaması için de yer yer tasarruf-
larda bulunulmuştur. Kitabın giriş kısmında müellif ve 
eseri hakkında kısa bir bilgi verilmiştir. 

Nevâdir-i Süheylî, hem iyi bir devlet adamı hem de 
iyi bir insan olma kitabıdır. Eser, geçmişteki ve döne-
mindeki hadiseleri anlatarak, gelecekte yapılacak yan-
lışların önüne geçmeyi amaçlamaktadır. Süheylî’nin 
geçmişten ve döneminden seçtiği hikâyeler, usta kale-
mi sayesinde okuyucuyu sıkmadan hedefine ulaşmış-
tır demek mümkündür. 

Doç. Dr. Ozan YILMAZ
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